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 9 Dersliklerimizi, sınıflarımızı teneffüs aralarında havalandırmalıyız.

 9 Okulumuzun her bölgesinde ve sınıflarımızda yere çöp, kağıt, kalemtı-

raş çöpü atmamalıyız.

 9 Ders kitaplarımızı, kalemlerimizi ve okul eşyalarımızı ortada bırakma-

malıyız. Bunların ortalık yerde bırakılması dağınıklığa ve kirliliğe sebep 

olduğu gibi eşyalarımızın kaybolmalarına da sebep olabilir. 

 9 Okulumuzun tuvaletlerini temiz kullanmalıyız.

Çevre Temizliği

 9 Evimiz, çalışma ortamımız, sokağımız, mahallemiz çevre kavramı içine 

girer.  

 9 Bunun yanı sıra yaşadığımız şehir, ülke, bölge hatta tüm dünyayı çevre 

kavramının içine dâhil edebiliriz.

Kavram Çevre, en genel anlamıyla insanların ve diğer canlıların 

içinde yaşadığı ortam şeklinde tanımlanabilir.

İçinde yaşadığımız doğada olağanüstü bir  

denge, mükemmel bir ölçü ve uyum vardır. 

Bu ortam, insanın ve diğer canlıların haya-

tını sağlıklı bir biçimde sürdürmesi için en 

uygun şekilde, Allah (c.c.) tarafından yara-

tılmıştır. Doğal dengeyi meydana getiren 

zincirin halkalarında oluşan kopmalar, zin-

cirin tümünü etkilemektedir. Bu da doğada-

ki dengenin bozulmasına sebep olmakta ve 
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çevre sorunlarına yol açmaktadır. Doğaya zarar verilmesi, tabiattaki dengenin 

bozulması, insanların ve diğer canlıların hayatını olumsuz etkilemektedir. Bu 

sebeple çevrenin temiz tutulması ve korunması hem insanlar hem de diğer 

canlılar için büyük önem taşımaktadır.

İslamiyet, çevrenin temiz tutulmasına ve korunmasına büyük önem vermiştir. 

Dikkat

! Kur’an-ı Kerim’de yer alan bir ayette, “Göğü Allah yükseltti ve 
mizanı (dengeyi) o koydu. Sakın dengeyi bozmayın.” (Rah-
man/7-8) buyrulmuş ve insanlar, doğal dengeyi bozmamaları 
konusunda uyarılmıştır. 

 9 Hz. Peygamber (s.a.v.) de çevrenin temiz tutulması ve korunması konu-

sunda insanlara gerekli uyarıları yapmıştır.

“Allah güzeldir ve güzeli sever, cömerttir ve cömerdi sever, te-

mizdir ve temizi sever. Evlerinizin çevresini temizleyin...”  

(Tirmizi)

Çevrenin kirletilmesi dinimize göre kul hakkı yemektir ve günahtır. Örneğin 

çöplerini yola atan; ormanları, akarsuları, piknik alanlarını ve denizleri kirleten 

kişi başkalarının hakkını yemiş olur.




